

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.12.01/2023/2023
DATA ABERTURA 21 de dezembro 2023 Hora 08:30min



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI'S, NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo.

Lote 1

Item	Descrição dos itens	Und.	Qtd.	Marca	Valor unit. Estimado	Valor total estimado
1	Blusa confeccionada em malha pv 67% poliéster e 33% de viscose na corcaqui, modelo tradicional, gola polo 1 bolso no peito esquerdo comsilk, conforme modelo em anexo. 62 und.	Und	62	Propria	R\$ 45,00	R\$ 2.790,00
2	Calça em brim confeccionada em brim pesado composição 100% algodão, armação igual sarja 3x1 e peso 260gr/m ² 7,7, oz (+ ou -5%) na cor caqui, tipo pijama, com elástico de 4cm, com costura no tom aproximado ao da calça, 02 bolsosfrontais, 01 bolso traseiro e 01 bolso na perna direita ambos com costura dupla e reforço no gavião, conforme modelo em anexo. 31 und	Und	31	Propria	R\$ 80,00	R\$ 2.480,00
3	Camiseta uv agente de saúde: em malha com proteção uv manga longa composição (88% poliamida / 12% elastano) com bloqueio dos raios solares até 98%. Com sublimação	Und	78	Propria	R\$ 50,00	R\$ 3.900,00
4	Blusa em malha fria de algodão (gola redonda e manga longa), personalizada e decorada com pintura frontal com brasão do município e pintura nas costas "agente de saúde", tamanhos p,m,g,xg. 78 und.	Und	78	Propria	R\$ 40,00	R\$ 3.120,00
5	Calça jeans feminina em tecido jeans profissional 83% algodão 15% poliéster 02% elastano comgramatura 362 g/m ² jeans 2x1 modelo feminino cor azul com cós posição 4,5 cm, com fechamento de botão sete passantes com zíper reforçado, 2 bolsos frontais, embutidos com abertura tipo americano, traseiro 5 cm, 2 bolsos e com logomarca do município no bolso direito. Tamanho 36 ao 48. 78 und	Und	78	Propria	R\$ 81,00	R\$ 6.318,00
6	Calça jeans masculina em tecido jeans profissional 83% algodão 15% poliéster 02% elastano com gramatura 362 g/m ² jeans 2x1 modelo masculino cor azul com cós posição 4,5 cm, com fechamento de botão sete passantes com zíper reforçado, 2 bolsos frontais, embutidos com abertura tipo americano, traseiro 5 cm, 2 bolsos e com logomarca do município no bolso direito. Tamanho 36 ao 48. 9 und.	Und	19	Propria	R\$ 82,70	R\$ 1.571,30

Valor total R\$ 20.179,30(vinte mil e cento e setenta e nove reais e trinta centavos)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Preponente Gleydson Sousa castro

CNPJ: 23.555.242/0001-47

Inscrição Estadual: 064730379

g

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRONICO N º 04.12.01/2023/2023
DATA ABERTURA 21 de dezembro 2023 Hora 08:30min



Endereço: jose do patrocínio Nª483, Bairro: Boa vista, CEP: 62.580.360, Cidade: Itapipoca Estado: ceara
Telefone: 88 99713 4543
E-mail: gleydson.sousa@hotmail.com
Banco: Brasil / Agência: 03743 conta 54.133-8
Conta Corrente: corrente
VALIDADE DA PROPOSTA: (90 dias)
PREVISÃO DE ENTREGA:(conforme termo de referência, edital)

ITAPIPOCA 21 de dezembro 2023
Assinado de forma digital
GLEYDSON SOUSA por GLEYDSON SOUSA
CASTRO:23555242 CASTRO:23555242000147
000147 Dados: 2023.12.21
15:53:02 -03'00'
(Gleydson Sousa castro)
PROPRIETARIO
CPF 04397751323



G D C DA SILVA COSTA - EIRELI
IE: 90445795-77
CNPJ: 09.721.729/0001-27



0						
Município de Tabuleiro do Norte/CE						
PREGÃO ELETRONICO N 04-12-01-2023						
PROCESSO N°						
PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA / MODELO	P UNIT	P TOTAL
LOTE 2						
1	BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO CANO CURTO (POLIURETANO), NUMERAÇÃO:TAMANHOS DIVERSOS. CONFORME ANEXO. 31 PARES	31	PAR	CARTOM ref- 010 CA 17137	R\$ 49,00	R\$ 1.519,00
2	TÊNIS UNISSEX: ATENDENDO A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISSO 20347 E 20344. CONFECCIONADO EM MATERIAL TPR- EXP, UM AVANÇADO COMPOSTO DE TERMOPLÁSTICOS EXPANDIDOS. A LINHA FLIP INCORPORA O CONCEITO DA PROTEÇÃO 360 GRAUS, COM MODERNO SOLADO CONFECCIONADO EM GRIP RUBBER FLEX IN NATURA E SISTEMA DE MICRO RANHURAS TRANSVERSAIS QUE PERMITEM PROTEÇÃO CONTRA DERRAPAGENS EM TODAS AS DIREÇÕES. NUMERAÇÃO DO 35 AO 44. 78 PARES.	78	PAR	MONSEG CA 42726 Flygrip Classic	R\$ 55,00	R\$ 4.290,00
TOTAL LOTE 2						R\$ 5.809,00
TOTAL DA PROPOSTA R\$ CINCO MIL , OITOCENTOS E NOVE REAIS						R\$ 5.809,00

CONTA BANCÁRIA AG 0359-X C/C 42.692-X BANCO DO BRASIL
 PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - CONFORME EDITAL
 PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL
 DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.
 DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
 ARAPONGAS, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

[Handwritten Signature]
 GDC DO BRASIL
 RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO, 440 - SETOR 1 - JD. VALE DAS PERÓBAS
 CIDADE: ARAPONGAS/PR - CEP: 86709-742
 TELEFONE: (43) 3252-7897
 gdcdo brasil@gdcdo brasil.com.br

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório



RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO, 440 - SETOR 1 - JD. VALE DAS PERÓBAS
 CIDADE: ARAPONGAS/PR - CEP: 86709-742
 TELEFONE: (43) 3252-7897
 gdcdo brasil@gdcdo brasil.com.br



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.12.01/2023 - SEMS

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.12.01/2023 - SEMS COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL:
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI'S, NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BONE - ENDEMIAS: NA COR CAQUI, CONFECCIONADO EM BRIM, REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA E BORDADO AGENTE DE ENDEMIAS NA LATERAL ESQUERDA E O BRASÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL DO BONE, SENDO: O BRASÃO NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO E A ESCRITA NA COR BRANCA. 31 UND ACS.	PROPRIA	UND	31	R\$ 30,00	R\$ 930,00
2	CHAPEU AUTRALIANO 78 und	PROPRIA	UND	78	R\$ 35,00	R\$ 2.730,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 3.660,00 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

MF PRODUCOES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23
RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE
CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366
E-MAIL: MFPRODUCOESLOCAÇÕES@GMAIL.COM

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE: (85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 21 de dezembro de 2023

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2023.12.21 16:15:45 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-870

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700
CNPJ Nº 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
raquel.epbarbosa@hotmail.com



PREGÃO ELETRONICO Nº 04.12.01/2023 - SEMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI'S, NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

PROPOSTA AJUSTADA

ITEM IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
2.1	BOLSA TIPO LONA PARA AGENTE DE ENDEMIAS TAM: C 0,40XH 0,35X L 0,20CM MATERIAIS: LONA Nº 10 IMPERMEÁVEL PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL-COR CAQUI	UND	109	MARCA PRÓPRIA	R\$ 119,26	cento e dezenove reais e vinte e seis centavos	R\$ 12.999,34	doze mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos

VALOR TOTAL ***** R\$ 12.999,34
DOZE MIL, NOVECIENTOS E NOENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 12.999,34 (DOZE MIL, NOVECIENTOS E NOENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS .)
VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA - CE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

João Pedro Medeiros Barbosa
João Pedro Medeiros Barbosa
RG: 200852772876
CPF: 073.371.503-69
CNPJ: 26.393.102/0001-08